
                                                                                Adresa: Mula Mustafe Bašeskije 12/3                                                                                          
                                                                                S A R A J E V O 
                                                                                Telefon: 033/264-830  

                                  Tel/Fax: 033/552-461 
                                    
                                  E-mail: info@upfbih.ba 
                                   Web: http://www.upfbih.ba 

  
 

 
 

PRIJEDLOG ODLUKE 
 
Na osnovu člana 36. Prečišćenog teksta Statuta Udruženja poslodavaca i člana 11. 
Pravilnika o priznanjima u Udruženju poslodavaca u FBiH, Izvršni odbor UPFBiH na prijedlog 
Komisije za dodjelu priznanja Udruženja, na svojoj sjednici održanoj 05.04.2017. godine u 
Sarajevu, donosi sljedeću: 

 

ODLUKU  

o dodjeli priznanja UPFBiH 
 

 
Član 1. 

 
Za izuzetan doprinos, te afirmaciju ugleda Udruženja, kao i za izuzetan dugogodišnji uspješan 
rad u organima Udruženja Velika povelja UPFBiH dodjeljuje se: 
 
1. Tomislav Grizelj, istaknuti privrednik, jedan od osnivača i prvi predsjednik UPFBiH 
2. Safudin Čengić, dugogodišnji član UO, potpredsjednik i predsjednik UPFBiH 
3. Mladen Pandurević, član UO 2005-2008. godine, potpredsjednik UO 2008-2010. godine, 
direktor Udruženja od 2010. godine 
 
 

Član 2. 
 

Za doprinos u razvoju, te afirmaciji ugleda Udruženja i dugogodišnji rad u organima 
Udruženja, Plaketa UPFBiH dodjeljuje se: 
 
1. Predrag Čović – Vodoskok d.o.o. 
2. Ante Suton - Suton d.o.o. 
3. Josip Vukadin - posthumno 
4. Mirsa Tuce - ArcelorMittal 
5. Snježana Kopruner - GS-TMT Travnik 
 

 
Član 3. 

 
Za aktivno učešće u radu i afirmaciji Udruženja, Zahvalnica UPFBiH dodjeljuje se:                      
 
1. Senid Gerin - Ocean d.o.o.                                                                                                                 
2. Hamed Šivšić - Rail Cargo Logistics 
3. Brano Vujičić - PING d.o.o. 
4. Milenko Čolak - Lager d.o.o. 



5. Rasim Salčinović - PPUD Salčinović 
6. Midhat Terzić - Sarajevo osiguranje d.d. 
 
 
 

Član 4. 
 

Za dugogodišnju saradnju, te izuzetan doprinos razvoju i afirmaciji Udruženja, Povelja 
UPFBiH dodjeljuje se: 
 
1. Dragan Radić, ILO 
2. Udruženje poslodavaca Crne Gore 
3. UUP Republike Srpske 
4. UU Brčko Distrikt 
5. Biznis konfederacija Makedonije 
6. prof.dr. Mehmed Jahić 
 

Član 5. 
 
Ovašćuje se predsjednik UO da u saradnji sa predsjednikom Komisije za dodjelu priznanja, 
može do početka Skupštine dopuniti listu za pojedina priznanja. 
 
 

Član 6. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
Sarajevo,                                           
Broj:                                         
                                                                                                               Predsjednik Izvršnog odbora 
 Adnan Smailbegović                                                                        


